
Офіційно опубліковано 14.06.2022 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 червня 2022 року  Київ № 122 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 12: 

у підпункті 12: 

друге речення після слів “її продажу” доповнити словами “за всіма 

іноземними валютами”; 

підпункт доповнити новим реченням такого змісту: “Сума перевищення 

загального обсягу купівлі готівкової іноземної валюти над обсягом її продажу 

розраховується в доларовому еквіваленті, який обраховується на підставі 

офіційного курсу гривні до іноземних валют, установленого Національним 

банком України на дату такого розрахунку;”; 

пункт після підпункту 6 доповнити новим підпунктом 61 такого змісту: 

“61) здійснення банком операцій на умовах “своп” з іноземним банком-

депозитарієм, що має рахунок у цінних паперах у Національному банку України, 

з купівлі-продажу іноземної валюти, якщо перша частина операції передбачає 

продаж банком іноземної валюти іноземному банку-депозитарію, що має 

рахунок у цінних паперах у Національному банку України;”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“13) купівлі іноземної валюти Службою безпеки України, підрозділами 

Центрального управління та регіональними органами Служби безпеки України 

для забезпечення контррозвідувальних, оперативно-розшукових заходів та 

негласних слідчих (розшукових) дій, спрямованих на виявлення та розкриття 

кримінальних правопорушень.”; 

 



2 

 

2) у пункті 14: 

друге речення підпункту 1 доповнити словами “, та/або з метою 

забезпечення виконання зобов’язань за договорами щодо експорту товарів”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“22) переказу Центральним депозитарієм цінних паперів коштів на власний 

рахунок, відкритий в іноземному банку-депозитарії, з метою оплати послуг цього 

іноземного банку-депозитарію.”; 

 

3) пункт 15 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“12) видаткових операцій з таких рахунків фізичних осіб – резидентів 

Російської Федерації/Республіки Білорусь, які є клієнтами банків України, у 

межах укладених договорів щодо реалізації зарплатних проєктів з військовими 

частинами Збройних Сил України та Національної гвардії України без окремого 

погодження зі Службою безпеки України.”; 

 

4) у підпункті 4 пункту 172 слово та цифру “підпункті 3” замінити словами 

та цифрами “підпунктах 3 та 12”; 

 

5) постанову після пункту 202 доповнити новим пунктом 203 такого змісту: 

“203. Національний банк України в разі наявності інформації, яка може 

свідчити про недотримання банком вимог цієї постанови, має право провести 

позапланову перевірку.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 40 


